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Question : Dans la bibliographie fournie, il est noté le rapport du BRGM d’Espirat de 1964, sauf 
que dans le zip fourni, ce n’est pas ce rapport mais celui de F. Blanchard (BRGM et ORSTOM). 
 
Réponse : L’étude identifiée dans la bibliographie « BRGM – Espirat J.J 1964. Rapport sur l’étude 
hydrogéologique de l’île d’Uvea » n’est plus disponible dans notre base de données. Cependant, 
l’ensemble des informations sur l’hydrogéologie de Wallis sont indiqués dans les autres 
rapports de la bibliographie. Nous vous prions de nous excuser pour cette erreur.  

 
Question : Pourrait-on récupérer l’étude ARLAB et celle de Prudhomme pour la réalisation de l’offre ? 
 
Réponse : Document ajouté en pièce jointe. 
 
 
Question : Pour l’étude, sera-t-il possible d’avoir les SIG des dernières études réalisées, notamment 
celui de l’étude MICA de 2014 (recensement ouvrages et des sources), et sera-t-il possible d’avoir la 
modélisation de 2012 ? 
 
Réponse : Pas de SIG des études MICA de 2014 (que des SIG du schéma directeur AEP, 
assainissement pluvial et PSSE) 
Il n’y a pas eu de modélisation de 2012, nous ne sommes restés qu’en phase diagnostic. 
 
Question : Existe-t-il des documents sur les forages d’Hologa ? Existe-t-il un recensement récent de 
tous les ouvrages d’accès aux eaux souterraine ? 
 
Réponse : Le recensement et le diagnostic récent de tous les ouvrages ont été réalisés lors du chéma 
directeur AEP et des PSSE. 
Les données sur les puits et les piézos sont sur le document « suivi piézométrique ». Ce sont les derniers 
résultats récents d’analyse pour les puits et piézos. Il n’y a pas eu de recensement ni de diagnostic 
détaillé récent sur les puits et piézos 
 
Question : N’y a-t-il pas une erreur dans les valeurs présentées dans le tableau de suivi concernant le 
forage Mua ? 
 
Réponse : Non les valeurs sont correctes pour le forage de Mua. 

  



 

 
Question : Pouvez-vous nous indiquer le diamètre du puit de Alofi ? Quelle serait la capacité de la 
pompe que le Service de l’environnement pourrait mettre à disposition ? 
 
Réponse : Puit de Alofi : Environ 1m de diamètre / Débit de la pompe : 9 à 27m3/h / HMT : 11 
à 36m 


